Tabulario del Monastero di S. Maria Maddalena, N. 50,
an, 1172, marz. Ind. V. (Arch. Stato Palermo).

Guglielmo conferma a frate Giraldo abate del Monastero di S. Maria
di Valle losaphat, i privilegi che aveva il detto monastero. In questo pri-
vilegio Guglielmo si rivolge a tutti i fanzionari dello Stato.

Guillelmus dei gratia rex Sicilie ducatus Apulie et Principatus Capue,
una cum domina Margarita gloriosa regina matre sua, Comitibus, Baro-
nibus, Magistris Iusticiariis, Iusticiariis, Magistris Camerariis, Camerariis,
Stratigotis, Baiulis, Catapanis, Comestabilis, Iudicibus et universis fidelibus
suis per regnum Sicilie constitutis gratiam suam et bonam voluntatem.
Fx querela fratris Giralde Venerabilis priori sancti Vincentii de Calabria
et magister priori omnium domorum onasterii sancte Marie de valle
losaphat que sunt in regno nostro, nostra nuper serenitas intéllexit quod
vos obediencias suas monasteria videlicet et alias ecolesias que habet in
regno, nec non priores suos et alios fratres degentes in eis collectis et
exactionibus, angariis et perangariis et pro exercitibus et procuracioni-
bus et -trahendo in eivilibus et secularibus ad indicium seculare nec non
ot aliis mulipliciter offenditis et gravatis. Quod ‘tanto nestre displicet
petti guanto ecclesias et Olericos regni nestri in suis libertatibus et
yutionibus volumius conservari. Veram-guia etus itituitu per que feliciter
vivimus ot 'regramus tam -boclesias {yuam personas ecclesiasticas mana
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tenere volumus et fovere nec pati possumus vel debemus quod a nobis
vel officialibus aut aliis fidelibus nostris debeant molestari quas tenemur
in propriis libertatibus et racionibus et honoribus ex eommisso nobis
regimine conservare. Fidelitati vestre sub pena, de personis et de gratie
nostre districte precipiendo mandamus quatinus monasteria et alias ec-
clesias obedientias videlicet predicti monasterii beate marie de Valle Io-
saphat in nullo indebite aggravantes omnes libertates et immunitates
quas tempore avi nostri et patres antecessorum nostrorum habere con-
sueverunt eis integra conservetis; et in omnibus iusticiis et racionibus
eorum sic manu teneatis easdem quod in nullo de cetero se sentiant ag-
gravatas et nos devocionem vestram exinde commendemus. Nos enim
tanto eas in omnibus protegere volumus et in suis libertatibus et ratio-
nibus specialius conservare; quanto nos divina clementia pre aliis orbis
principibus exaltavit. Quod si quis temere presumpserit aut temptandum
centum libras auri pro pena componat, mediam partem camere nostre,
reliquam vero patientibus iniuriam. Datum Messane per manus Stephani
panormitane ecclesie electi et regii cancellarii. Anno dominice incarna-
cienis millesimo centesimo septuagesimo secundo, mense martio indic-
tionis quinte.